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To w końcu uczeń czy misjonarz?

Hasło trwającego roku duszpasterskiego – „Uczniowie-misjonarze” – zapewne 
słyszeliśmy już wielokrotnie i przy różnych okazjach. Nie sposób jednak tego 

tematu nie podjąć w piśmie misyjnym. Dlatego w tym numerze podejmujemy re-
fleksję nad uczniem i misjonarzem, a może po prostu nad uczniem-misjonarzem.

Autorzy tekstów zastanawiają się nad tym, czy uczeń i misjonarz to dwie różne 
role, czy może raczej zadania, które się przeplatają i bez siebie nawzajem nie 

istnieją. W naszej kulturze jesteśmy przyzwyczajeni do myślenia, że najpierw 
jesteśmy uczniami, a dopiero później, gdy zdobędziemy wiedzę i doświadcze-
nie, stajemy się tymi, którzy biorą odpowiedzialność i dzielą się tym, czego się 
nauczyli. A jak jest w perspektywie wiary i jej przekazywania? Chyba jednak 
uczniami pozostajemy przez całe życie, zwłaszcza wtedy, gdy każdego dnia na 
nowo uczymy się kochać, aby później – jako misjonarze – nieść tę miłość światu.

Pojęcie „uczeń” bardzo do mnie teraz pasuje. Uczę się „Misyjnych Dróg” z innej 
perspektywy. Dlatego jako uczeń chcę przywitać się z Wami. Jestem nowym 

redaktorem naczelnym tego wielkiego dzieła, tworzonego przez wiele lat i przez 
wielu ludzi. Wielkie dzięki dla mojego poprzednika, o. Marcina Wrzosa OMI, za 
wiele lat wzorowego bycia na „Misyjnych Drogach” naszej redakcji. Zapewne za-
dajecie sobie pytanie, czy coś zmieni się w naszym czasopiśmie. Pewnie tak. Ale?! 
Z całą pewnością będzie to zmiana poprzez spokojną ewolucję, a nie rewolucję!

Jaki świat po sobie zostawiamy? 
Świat, niestety, zniekształcony przez 
wojny i  wojenny język. To rodzaj 
skażenia rozumu, które – z poziomu 
geopolityki – przenika do wszystkich 
relacji społecznych. To uproszczenie, 
które przysparza wrogów, a zatem 
należy je korygować, zwłaszcza na 
uniwersytetach, poprzez troskę o za-
chowanie złożoności i mądre ćwicze-
nie pamięci.

@Pontifex_pl, 14 V 2026

Przez wieki liturgia była na swój spo-
sób siłą napędową ewangelizacji. Dziś 
trzeba odnowić tę energię w ciągłości 
z autentyczną i żywą tradycją kato-
licką, to znaczy zgodnie z dynamiką, 
która prowadzi wierzących ku pełni 
prawdy.

@Pontifex_pl, 27 V 2026

AI może być cenną pomocą, a zarazem 
wymagać podejścia trzeźwego i czuj-
nego. Szybkość i prostota, z jakimi 
można uzyskać wskazówki, uprasz-
czają nasze życie, mogą jednak także 
przyzwyczajać nas do zbyt daleko 
idącego delegowania zadań i do szu-
kania gotowych odpowiedzi, osłabiając 
osobisty osąd i kreatywność. 

@Pontifex_pl, 29 V 2026

Bądźcie dla wszystkich jak otwarta Bi-
blia, aby na waszych twarzach i w wa-
szym życiu można było odnaleźć Słowo 
Boże. Miłość bowiem jest językiem, 
który sprawia, że każdy czuje się jak 
u siebie w domu. 

@Pontifex_pl, 9 VI 2026
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W A T Y K A N

PIERWSZA ENCYKLIKA LEONA XIV

Biuro Prasowe Stolicy Apostolskiej opublikowało 25 maja 
pierwszą encyklikę Leona XIV – Magnifica humanitas. 
Została ona podpisana 15 maja br., w 135. rocznicę opu-
blikowania pierwszego dokumentu społecznego Kościoła 
doby nowożytnej – encykliki Rerum novarum Leona XIII. 
W encyklice papież podejmuje tematykę katolickiej nauki 
społecznej, antropologii i rewolucji AI.� VATICAN NEWS

W kolejnym numerze opublikujemy obszerne omówienie 
papieskiego dokumentu.

NOWI KSIĘŻA

Kościołowi w Polsce przybędzie w tym roku łącznie 196 no-
wych księży, z czego 130 diecezjalnych i 66 zakonnych. 
To o 12 duchownych mniej niż w zeszłym roku. Najwięcej 
nowych prezbiterów wyświęcono w diecezji tarnowskiej 
– 14 (o jednego więcej niż rok temu) i w diecezji war-
szawsko-praskiej (9). Wśród księży zakonnych najwięcej 
nowych prezbiterów zyskają salezjanie – 10 i paulini – 6. 
Po raz pierwszy od 14 lat odbyły się natomiast święcenia 
dla Ordynariatu Polowego.� KAI
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4121 JĘZYKÓW

Biblia została w całości lub częściowo przetłumaczona 
na 4121 języków, o czym w swoim nowym raporcie rocz-
nym za 2025 rok piszą Zjednoczone Towarzystwa Biblijne. 
Żadna inna księga nie jest dostępna w tak wielu różnych 
językach. W zeszłym roku po raz pierwszy ukończono 
tłumaczenie całego tekstu Biblii na co najmniej 13 języków. 
Dzięki temu łączna liczba tłumaczeń całej Biblii wzrosła 
do 795 języków.� KAI

NIE ŻYJE ABP JÓZEF MICHALIK

3 maja 2026 roku w wieku 85 lat zmarł abp Józef Michalik. 
Zmarły hierarcha w latach 1986-1993 był biskupem diece-
zjalnym zielonogórsko-gorzowskim (do 1992 gorzowskim). 
Następnie, przez blisko ćwierć wieku, od 1993 do 2016 roku, 
stał na czele archidiecezji przemyskiej. W latach 1999–2004 
pełnił funkcję wiceprzewodniczącego KEP, a w 2004 roku 
został wybrany na jej przewodniczącego. Urząd ten spra-
wował przez dwie kadencje, aż do 2014 roku.  VATICAN NEWS
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